GAMARA MUNICIPAL] D

BALSAS
> -<«●»! í<’gíslAliv<‘ (orl«is

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS I IALMO

INDICAÇAO N“ 616/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal; indicando-lhe: QUE SEJA PROVIDENCIADA JUNTO A

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, A CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO

EDUCACIONAL DE SEGUNDO GRAU- NO BAIRRO TRESIDELA  - PARA SERVIR

OS BAIRROS: TRESIDELA, FLORA RICA E NOVA TRESIDELA.

JUSTIFICAÇÃO;

A comunidade supramencionada carece de um Centro Educacional de
Segundo Grau, pois os alunos da rede Municipal de ensino tem que sc deslocar pra escolas
muitos distantes, tendo em vista que os bairros citados acima ficam distantes do centro da
cidade, razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência para a
construção do mesmo acima mencionado, que possa atender o sonho que é tão importante para
aquela comunidade.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto
atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que, agradecemos
cm nome daquelas famílias que ali residem.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do
bom senso da Exm®. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 03 DE OUTUBRO DE 2024.

WAGNER MARTINS FIALHO-

VEREADOR (PRD)

NELSON FERREIRA DE OLIVEIRA

VEREADOR COAUTOR (PRD)

CÂ^tARA MUNiCIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieío, n° 2008, bairro Potosí - Cep: 65.800-000 ●- Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com